
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A FARMACI, DISPOSITIVI MEDICO 

DIAGNOSTICI, MATERIALE SANITARIO EFFETTUATI NEL PERIODO 

01.09.2024 - 30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

1.731.576,58 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024 

 

 

Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice 

dei Contratti Pubblici), che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, per importi inferiori a 140.000 

euro Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

Considerato che - nel periodo 01.09.2024 – 30.09.2024 - la SS Gestione acquisti sanitari ha 

espletato diverse procedure di affidamento diretto riguardanti farmaci dispositivi medico-

diagnostici e materiale sanitario, per le quali si è provveduto alla stipulazione dei relativi 

contratti nelle more dell’adozione dell’apposito provvedimento di aggiudicazione, nonché in 

taluni casi anche all’emissione di ordinativi di consegna, al fine di garantire 

l’approvvigionamento urgente di beni indispensabili per l’erogazione dell’attività sanitaria; 

Rilevato che i fabbisogni oggetto delle su richiamate procedure riguardano categorie 

merceologiche oggetto di deliberazioni di programmazione della spesa già adottate da questa 

ASST e, conseguentemente, gli atti attinenti alle procedure stesse risultano nella competenza 

di questa struttura; 

Ritenuto, per l’effetto, di dover provvedere: 

− all’approvazione delle citate procedure di affidamento diretto e all’aggiudicazione delle 

relative forniture, così come dettagliato nel prospetto allegato, mediante l’adozione della 

presente determina, la quale tiene luogo della decisione a contrarre semplificata, ai sensi 

dell’art. 17, comma 2, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

− nonché all’approvazione degli ordinativi di consegna eventualmente già emessi per ragioni 

d’urgenza; 

 



Evidenziato che la validità dei rapporti contrattuali di cui trattasi rimane comunque subordinata 

all’esito favorevole dei controlli in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

Precisato che l’inerente spesa complessiva presunta ammontante a €.1.731.576,58 IVA 

compresa, è finanziata come di seguito indicato: 

AUT SUB 2024 2025 2026 2027 

1 1 406.264,44 € 625.887,36 € 0,00 € 0,00 € 

5 1 8.760,83 € 18.020,65 € 0,00 € 0,00 € 

5 9 25.210,97 € 62.569,03 € 0,00 € 0,00 € 

60 1 5.383,95 € 16.240,83 € 16.240,83 € 10.812,39 € 

77 1 26.874,88 € 16.789,06 € 2.383,41 € 1.782,66 € 

78 1 36.868,97 € 27.639,37 € 26.457,50 € 17.614,17 € 

79 1 1.657,89 € 5.128,23 € 5.128,23 € 3.835,64 € 

81 1 15.525,52 € 11.064,48 € 0,00 € 0,00 € 

82 1 405,55 € 814,45 € 0,00 € 0,00 € 

82 9 3.380,99 € 3.939,01 € 0,00 € 0,00 € 

86 1 73.934,35 € 87.227,65 € 0,00 € 0,00 € 

87 1 1.859,34 € 5.800,50 € 5.800,50 € 2.399,66 € 

92 1 11.655,54 € 10.184,46 € 0,00 € 0,00 € 

96 1 8.823,09 € 26.615,11 € 17.719,10 € 0,00 € 

98 1 404,81 € 1.221,12 € 1.221,12 € 812,96 € 

4092 1 38.495,99 € 34.720,01 € 0,00 € 0,00 € 
  665.507,09 € 953.861,33 € 74.950,68 € 37.257,47 € 

Evidenziato che i responsabili unici del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023 sono il dott. Giovanni Acquaroli (dirigente della SS Gestione acquisti sanitari) e la 

dott.ssa Emanuela Lezzi (collaboratore amministrativo professionale della SS Gestione acquisti 

sanitari), come dettagliatamente indicato nell’allegato A; 

Dato atto che la Dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della SS 

Gestione Acquisti Sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo. 

DETERMINA  

1. di provvedere - per le motivazioni descritte in narrativa e ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 - all’approvazione delle procedure di affidamento 

diretto, espletate ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del citato Decreto, così come 

dettagliate nel prospetto “allegato A” riferito al periodo 01.09.2024 – 30.09.2024, 

disponendone, per l’effetto, l’aggiudicazione alle ditte ivi indicate; 

2. di approvare nel contempo gli ordinativi di consegna emessi nelle more dell’adozione del 

presente provvedimento, al fine di garantire l’attività sanitaria; 

3. di nominare, quali direttori dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 

114 comma 1 D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, i soggetti indicati nell’allegato A; 

4. di dare atto che: 



− questa ASST procederà alla risoluzione dello specifico contratto, qualora dovesse 

riscontrarsi l’assenza/perdita dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del 

Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36; 

− la dott.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della SS 

Gestione Acquisti Sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo; 

− l’inerente spesa presunta è finanziata come in premessa specificato. 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

 

 
 

 
 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 

 



ID SINTEL OGGETTO DEL CONTRATTO CIG AGGIUDICATARIO MOTIVAZIONE
IMPORTO CIG 

(IVA ESCLUSA)
INIZIO 

CONTRATTO
SCADENZA 

CONTRATTO

P.G. LETTERA 
AFFIDAMENTO/

STIPULA

IMPORTO 
CONTRATTO 

(IVA INCLUSA)

AUTORIZZAZIONE di 
SPESA

SUB 
AUTORIZZAZIONE 

di SPESA
RUP STRUTTURA DEC NOME DEC

186152124 Dispositivi per apparecchiature ECMO B2C6DF9B06 GETINGE Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 139.900,00 € 01/09/2024 31/08/2025 54807_24 130.662,00 € 86 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
186597473 DISPOSITIVI ANTI HIS B276562A43 MILTENYI BIOTEC Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 39.900,00 € 01/09/2024 31/08/2027 54810_24 48.678,00 € 60 1 Giovanni Acquaroli SC EMATOLOGIA Orietta Spinelli
188215693 CANNULE E CONTROCANNULE B2BAFBEF55 SMITH MEDICAL ITALIA SRL Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 65.000,00 € 01/09/2024 31/08/2027 58782_24 79.300,00 € 78 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
188401872 DIVISA MONOUSO PER SALA OPERATORIA B2D2809633 BENEFIS Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 139.900,00 € 01/09/2024 31/08/2026 58781_24 53.157,30 € 96 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
188472633 TELI AD ALTO SCORRIMENTO MAXISLIDE B2CA216C5D ARJO Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 3.000,00 € 01/09/2024 31/08/2027 58772_24 3.660,00 € 98 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189126286 RUBINETTO 3 VIE B2CE5DEBB0 BECTON DICKINSON ITALIA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 30.000,00 € 01/09/2024 28/02/2025 58568_24 36.600,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189128810 GHIACCIO SPRAY B2CD80D4DF HENRY SCHEIN KRUGG SRLEX KRUGG Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.000,00 € 01/09/2024 31/08/2025 58588_24 1.220,00 € 82 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189982938 PRODOTTO CLINELL B2E697CAE0 PRAESIDIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 21.196,80 € 02/09/2024 31/08/2025 59796_24 23.316,48 € 5 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
190079190 FARMACO OMVOH B2E6DC0009 ELI LILLY Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 77.894,70 € 02/09/2024 30/09/2025 59960_24 85.684,17 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
190619591 DISPOSITIVO SIRINGA B2C70757DF BECTON DICKINSON Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.500,00 € 02/09/2024 31/07/2025 59615_24 1.650,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
190619900 DISPOSITIVO KIT CIRCUITO PAZIENTE RISCALDATO B2BE7CF3D1 VYAIRE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 20.000,00 € 02/09/2024 30/11/2024 59624_24 24.400,00 € 78 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189985415 FARMACO AJOVY B2E92DE155 TEVA ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 47.812,50 € 03/09/2024 31/08/2025 59791_24 525.936,75 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
188603814 SACCA ISOLAMENTO ORGANI B2CF97AA53 MEDLINE Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 6.000,00 € 04/09/2024 30/09/2027 59802_24 7.320,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
188638034 TAMPONE IN PLASTICA B2AB9E6EE7 KIMA S.R.L. Offerta scelta per motivazioni clinico/organizzative 15.000,00 € 04/09/2024 30/09/2027 59806_24 15.750,00 € 79 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
183617239 POWERMIDLINE - KIT CAT. VENOSO B1AB604A58 DELTA MED Offerta individuata a seguito di negoziazione SINTEL visibile al mercato 13.000,00 € 05/09/2024 31/05/2027 59313_24 15.860,00 € 87 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
183179552 SUTURE VYCRYL B1DB2F5A3F JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 7.500,00 € 05/09/2024 31/12/2024 59810_24 9.150,00 € 81 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
171814107 FILI DI SUTURA IN SETA B02DEEBADA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 12.295,08 € 05/09/2024 30/09/2025 59947_24 15.000,00 € 81 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189521083 IMPIANTO STABILIZZATORE JAZZ BAND B2DFEFD8BD MEDINEXT S.R.L. Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 6.000,00 € 05/09/2024 31/08/2025 59946_24 6.240,00 € 4092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
190089269 FARMACO REVLIMID B2F0B0F0B7 BRISTOL MYERS SQIBB Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 139.900,00 € 05/09/2024 31/03/2025 60498_24 153.890,00 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
190620207 DISPOSITIVI MEDICI PER OSTEOSINTESI B2C012F47C MIDA TECNOLOIA MEDICA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.500,00 € 05/09/2024 31/10/2024 59816_24 4.680,00 € 4092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
190620501 DISPOSITIVI PER CHIRURGIA VERTEBRALE B2BB0B4A58 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 10.000,00 € 05/09/2024 03/06/2025 59821_24 10.400,00 € 4092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189495730 Protesi Mammarie ed espansori tissutali B2C9B764CA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 39.900,00 € 06/09/2024 31/03/2025 59952_24 41.496,00 € 4092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
190082727 FARMACO CARBETOCINA B2F3B86F47 AGUETTANT Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 22.666,00 € 06/09/2024 31/08/2025 60142_24 24.932,60 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
190085529 PRODOTTI DICOFLOR B2F4D3BC08 AG PHARMA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 5.541,00 € 06/09/2024 23/05/2025 60138_24 6.095,10 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
190622893 DISPOSITIVO DRENAGGIO PNEUMONECTOMIA B2F5ED41B0 REDAX SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 500,00 € 09/09/2024 31/01/2025 60842_24 610,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189797958 FARMACO STUPEFACENTE FENTANIL B3055E760F TILLOMED ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 17.091,46 € 12/09/2024 31/08/2025 62167_24 18.800,60 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
189799039 PRODOTTO SODIO LATTATO B303E8E1B0 FRESENIUS KABI Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 3.150,00 € 12/09/2024 09/09/2025 60834_24 3.465,00 € 5 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
189799696 DIETETICI VARI B304C38852 DANONE NUTRICIA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 39.900,00 € 12/09/2024 30/09/2025 60836_24 43.890,00 € 5 9 Giovanni Acquaroli SS SERVIZIO FARMACEUTICA TERRITORIALE Giuseppa Chiricosta
189800552 INTEGRATORI PER FIBROSI CISTICA B30462BA0B NEUPHARMA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 39.900,00 € 12/09/2024 30/09/2025 60831_24 43.890,00 € 5 9 Giovanni Acquaroli SS SERVIZIO FARMACEUTICA TERRITORIALE Giuseppa Chiricosta
190630137 DISPOSITIVI PER CHIRURGIA VERTEBRALE B2F6234AAC JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 10.000,00 € 12/09/2024 30/06/2025 60846_24 10.400,00 € 4092 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189791992 FARMACO FASTJEKT B31066C135 VIATRIS ITALIA SRL Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 12.036,00 € 17/09/2024 31/07/2025 62612_24 13.239,60 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
189791420 FARMACO MAYZENT B3108DC425 NOVARTIS FARMA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 139.034,91 € 18/09/2024 30/06/2025 62621_24 152.938,40 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
189792591 FARMACO FILSUVEZ B315B1C41B CHIESI ITALLIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 35.988,94 € 18/09/2024 31/12/2024 62608-24 39.587,83 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
189841419 TUBIFAST B2EAF105CF MOLNLYCKE HEALTH CARE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 6.000,00 € 19/09/2024 30/04/2025 62835_24 7.320,00 € 82 9 Giovanni Acquaroli SS SERVIZIO FARMACEUTICA TERRITORIALE Giuseppa Chiricosta
189843418 SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE INTRECCIATA E RIVESTITA DI POLIESTERE B2F8414F07 MEDTRONIC ITALIA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 2.000,00 € 19/09/2024 31/01/2025 62833_24 2.440,00 € 81 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189846563 OSSIGENATORE ECMO B30AEE565C MEDTRONIC Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 25.000,00 € 19/09/2024 31/12/2024 62832_24 30.500,00 € 86 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
189848528 PROTESI SPALLA B30AD66A4B LIMACORPORATE Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 21.000,00 € 19/09/2024 31/03/2025 62828_24 21.840,00 € 92 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
190090345 DISPOSITIVO FILTRO BARRIERA ANTIMICROBICO B3109D40CE MEDTRONIC ITALIA SPA Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 4.000,00 € 25/09/2024 31/01/2025 63708_24 4.880,00 € 78 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin
190542341 FARMACO INSPRA B33638ACF8 VIATRIS Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 10.042,50 € 27/09/2024 30/06/2025 64975_24 11.046,75 € 1 1 Emanuela Lezzi SC FARMACIA Michela Franzin
190544122 DISPOSITIVO SUTURA PARADONTALE B31CC72B35 HENRY SCHEIN KRUGG Affidamento urgente per garantire l'attività sanitaria nelle more di specifica gara 1.500,00 € 27/09/2024 30/09/2025 64979_24 1.650,00 € 77 1 Giovanni Acquaroli SC FARMACIA Michela Franzin

1.731.576,58 €



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 778/24) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTI DIRETTI RELATIVI A FARMACI, DISPOSITIVI MEDICO DIAGNOSTICI, MATERIALE 

SANITARIO EFFETTUATI NEL PERIODO 01.09.2024 - 30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

1.731.576,58 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 05/11/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 Vedi tabella specifica         

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 05/11/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

    
Vedi tabella 

specifica  
    

          

          

          

 

Bergamo, 06/11/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa. Palomba Mariarosaria 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-11-08T08:49:14+0000




